
UCHWAŁA NR L/381/2022 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 30 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1693 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Na drogach gminnych ustala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym w celach niezwiązanych z budową, remontem, utrzymaniem 
i odnową dróg; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanej z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego, w tym obiektów handlowych, usługowych oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w § 1 ust. 1 pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych przy prowadzeniu robót 
w pasiedrogowym ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 50% szerokości - 7 zł; 

2) zajęcie jezdni o szerokości powyżej 50 % - 10 zł; 

3) zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego - 5 zł; 

4) zajęcie pasa w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej niezależnie od 
miejsca ich usytuowania – 0,20 zł. 

2. Stawkę określoną w ust. 1 pkt 3 stosuje się także do pobocza drogi, chodników, placów, zatok 
postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych, ciągów pieszych i miejsc parkingowych. 

3. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 
w § 1 ust. 1 pkt 1-3 ustala się stawkę 10 zł. 

3. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

§ 3. 1. Za umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego drogi gminnej stawka roczna 1 m2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia wynosi: 

1) w pasie drogi gminnej – 35,00 zł 

2) na drogowym obiekcie inżynierskim - 200,00 zł. 

2. Przy umieszczeniu urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych stosuje się stawki w wysokości 50% 
stawek określonych w ust. 1. 

3. Przy umieszczeniu w pasie drogowym urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się 
stawkęopłaty rocznej za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego 
urządzenia w wysokości 20,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83488CDD-272E-42D1-92AB-E94ECAAA4132. Podpisany Strona 1



4. Opłatę za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 3 ust. 1, ustala się jako iloczyn liczby 
metrów kwadratowych powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia i stawki opłaty za 
zajęcie 1 m2 pasa drogowego pobieranej za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie drogowym, przy czym 
za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy 
niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na 
drogowym obiekcie inżynierskim. 

§ 4. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego dróg gminnych w celu wymienionym                  w § 
1 ust. 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego, z wyjątkiem obiektów - 
wymienionych w §1 ust. 1 pkt 3 - 0,50 zł; 

2) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów - 0,50 zł; 

2. Za umieszczenie w pasie drogowym reklamy ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia za 1 m2 
reklamy - 2,00 zł. 

3. Przy umieszczeniu w pasie drogowym urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się 
stawkęopłaty za jeden dzień zajmowania pasa drogowego za 1m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez 
rzut poziomy umieszczonego urządzenia w wysokości 0,20 zł. 

4. Zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24 godziny jest traktowany jak zajęcie pasa drogowego 
przez 1 dzień. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XVIII/131/2019 Rady Gminy Jeżewo z dnia 19 grudnia 2019 roku w sprawie 
ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz traci moc uchwała nr XXV/195/2020 Rady Gminy 
Jeżewo z dnia 27 sierpnia 2020 roku zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83488CDD-272E-42D1-92AB-E94ECAAA4132. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1693 ze zm.), organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala w drodze uchwały wysokość 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, uwzględniając przy tym kategorię drogi, rodzaj elementu zajętego 
pasa drogowego, procentową wielkość zajmowanej szerokości jezdni, rodzaj zajęcia pasa drogowego oraz 
rodzaj urządzenia lub obiektu budowlanego umieszczonego w pasie drogowym. Przedmiotowa uchwała 
reguluje odpłatność z tytułu zajęcia pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg. 

Wprowadzenie opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych z tytułu prowadzenia robót                            
w pasie drogowym oraz z tytułu zajęcia pasa drogowego na zasadach wyłączności ma na celu zmniejszenie 
opóźnień przy wykonywaniu robót w pasie drogowym przez wykonawców, co z kolei wpłynie na zmniejszenie 
utrudnień w ruchu drogowym i wzrost bezpieczeństwa użytkowników drogi. Stawki opłat mieszczą się 
w granicach ustalonych w art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.                          o drogach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1693 ze zm.). 

Uwzględniając uwagi otrzymane z Prokuratury Rejonowej w Świeciu w wyniku przeprowadzonego badania 
uchwał na polecenie Prokuratury Okręgowej w Bydgoszczy, uaktualniono zapisy uchwały, aby były one 
zgodne z obecnie obowiązującym prawem. 

Środki pozyskane z tytułu pobierania opłat będących przedmiotem niniejszej uchwały zgodnie                               
z zapisem art. 40a cytowanej ustawy stanowią przychody gminy i będą przeznaczone na remonty dróg. 

Biorąc pod uwagę powyższe przesłanki, zasadnym jest podjęcie przedkładanej uchwały. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 83488CDD-272E-42D1-92AB-E94ECAAA4132. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



